
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση, λόγω πραγματικής πλάνης περί 
τα πραγματικά δεδομένα της υπ’ αρ. 3302/88/
9-1-1989 απόφασης κήρυξης έκτασης ως αναδα-
σωτέας του τότε Νομάρχη Αιτωλοακαρνανίας, για 
έκταση 3.395,66 τ.μ. στη θέση «Μετόχη» Τ.Κ. Μα-
τσουκίου, Δ.Ε. Στράτου του Δήμου Αγρινίου», επί 
της συνολικής έκτασης των 10.125 στρεμ., που 
κηρύχθηκαν αναδασωτέα στις θέσεις «Αγία Παρα-
σκευή - Κνούτες κ.λπ.» (Δ΄ 20) περιφέρειας κοινότη-
τας Στράτου του Δήμου Αγρινίου (νυν Τ.Κ. Στράτου, 
Δ.Ε. Στράτου του Δήμου Αγρινίου), λόγω πυρκαγιάς.

2 Τροποποίηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί-
ου πόλεως Αγιάς στο Ο.Τ. 341Γ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    101054 (1)

Μερική ανάκληση, λόγω πραγματικής πλάνης 
περί τα πραγματικά δεδομένα της υπ’ αρ. 3302/88/
9-1-1989 απόφασης κήρυξης έκτασης ως αναδα-
σωτέας του τότε Νομάρχη Αιτωλοακαρνανίας, για 
έκταση 3.395,66 τ.μ . στη θέση «Μετόχη» Τ.Κ. Μα-
τσουκίου, Δ.Ε. Στράτου του Δήμου Αγρινίου», επί 
της συνολικής έκτασης των 10.125 στρεμ., που κη-
ρύχθηκαν αναδασωτέα στις θέσεις «Αγία Παρα-
σκευή - Κνούτες κ.λπ.» (Δ΄ 20) περιφέρειας κοινότη-
τας Στράτου του Δήμου Αγρινίου (νυν Τ.Κ. Στράτου, 
Δ.Ε. Στράτου του Δήμου Αγρινίου), λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του συντάγματος 

της Ελλάδος .
2. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 περί «Οργάνωσης, 

Διοίκησης και στελέχωσης της περιφέρειας κ.λπ.».

4. Το ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοί-

κησης και της αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280.

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου», 

(Α΄ 232).

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 112).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 2 του ν. 3208/2003 

(Α΄ 303).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του ν. 998/1979 

(Α΄289) όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/

2008 (Α΄198) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 4

του ν. 4280/2014 (Α΄159).

9. Την υπ’ αρ. 3302/88/9-1-1989 (Δ΄ 20), απόφαση 

κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας του τότε Νομάρχη 

Αιτωλοακαρνανίας, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδα-

σωτέα δημόσια δασική έκταση των 10.125 στρεμ. στη 

θέσεις «Αγία Παρασκευή, Κνούτες κ.λπ.» περιφέρειας 

κοινότητας Στράτου του Νομού Αιτωλίας και Ακαρνανί-

ας, λόγω πυρκαγιάς.

10. Το άρθρο 67 παρ. 8 του ν. 4316/24-12-2014 (Α΄270).

11. Τα άρθρα 28 και 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 

Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση αδικιών και 

άλλες διατάξεις» (Α΄47).

12. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

13. Την από 19-5-2020 αίτηση της εταιρείας "Μετόχι 

ενεργειακή κοινότητα περιορισμένης ευθύνης" με την 

οποία αιτείται την Μερική ανάκληση, λόγω πραγματι-

κής πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα της υπ’ αρ. 

3302/88/9-1-1989 (Δ΄ 20) απόφασης κήρυξης έκτασης 

ως αναδασωτέας του τότε Νομάρχη Αιτωλοακαρνανίας, 

για έκταση 3.395,66 τ.μ. στη θέση «Μετόχη» Τ.Κ. Ματσου-

κίου, Δ.Ε. Στράτου του Δήμου Αγρινίου», επί της συνολι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 385

4203

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.06 18:30:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4204 Τεύχος Δ’ 385/05.07.2021

κής έκτασης των 10.125 στρεμ., που κηρύχθηκαν ανα-
δασωτέα στις θέσεις «Αγία Παρασκευή - Κνούτες κ.λπ.» 
περιφέρειας κοινότητας Στράτου του Δήμου Αγρινίου 
(νυν Τ.Κ. Στράτου, Δ.Ε. Στράτου του Δήμου Αγρινίου), 
λόγω πυρκαγιάς.

14. Την υπ’ αρ. 31286/18-2-2021 εισήγηση του Δασαρ-
χείου Αγρινίου, μαζί με την από 18-2-2021 εισήγηση - 
φωτοερμηνεία του Δασολόγου Ανδρέα Παπασαλούρο 
υπαλλήλου του Δασαρχείου Αγρινίου με την οποία 
υπέβαλε τη σχετική αλληλογραφία και εισηγείται την 
μερική ανάκληση, λόγω πραγματικής πλάνης περί τα 
πραγματικά δεδομένα της υπ’ αρ. 3302/88/9-1-1989
(Δ΄ 20) απόφασης κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας του 
τότε Νομάρχη Αιτωλοακαρνανίας, για έκταση 3.395,66 
τ.μ. στη θέση «Μετόχη» Τ.Κ. Ματσουκίου, Δ.Ε. Στράτου 
του Δήμου Αγρινίου», επί της συνολικής έκτασης των 
10.125 στρεμ., που κηρύχθηκαν αναδασωτέα στις θέσεις 
«Αγία Παρασκευή - Κνούτες κ.λπ.» περιφέρειας κοινότη-
τας Στράτου του Δήμου Αγρινίου (νυν Τ.Κ. Στράτου, Δ.Ε. 
Στράτου του Δήμου Αγρινίου), λόγω πυρκαγιάς.

15. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-4-2015 έγγραφο του 
Εθνικού Τυπογραφείου με θέμα «Υποχρεωτική (από 
1-7-2015) αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο φύλ-
λο της Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολο-
γιών πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης 
ηλεκτρονικής υπογραφής».

16. Το υπ’ αρ. 67474/19-4-2021 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου, περί αποστολής του σχεδίου απόφασης.

17. Την θετική εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Αιτω-

λοακαρνανίας, αποφασίζουμε:

Την μερική ανάκληση, λόγω πραγματικής πλάνης περί 

τα πραγματικά δεδομένα της υπ’ αρ. 3302/88/9-1-1989 

(Δ΄ 20) απόφασης κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας του 

τότε Νομάρχη Αιτωλοακαρνανίας, για έκταση 3.395,66 

τ.μ. στη θέση «Μετόχη» Τ.Κ. Ματσουκίου, Δ.Ε. Στράτου 

του Δήμου Αγρινίου», επί της συνολικής έκτασης των 

10.125 στρεμ., που κηρύχθηκαν αναδασωτέα στις θέσεις 

« Αγία Παρασκευή - Κνούτες κ.λπ.» περιφέρειας κοινότη-

τας Στράτου του Δήμου Αγρινίου (νυν Τ.Κ. Στράτου, Δ.Ε. 

Στράτου του Δήμου Αγρινίου), λόγω πυρκαγιάς , όπως 

αυτή φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 

του συντάκτη Δασολόγου υπαλλήλου του Δασαρχείου 

Αγρινίου Ανδρέα Παπασαλούρο, η οποία προσδιορίζεται 

με στοιχεία 24, 5, 4, 3, 2, 1, 22, 23, 24. και οριοθετείται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με αναδασωτέα έκταση.

ΔΥΤΙΚΑ: με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.

ΒΟΡΕΙΑ: με αναδασωτέα έκταση.

ΝΟΤΙΑ: με αναδασωτέα έκταση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4205Τεύχος Δ’ 385/05.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4206 Τεύχος Δ’ 385/05.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Ιουνίου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 231046 (2)

Τροποποίηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί-
ου πόλεως Αγιάς στο Ο.Τ. 341Γ. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 186 και 283 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης κ.λπ. (Καλ-
λικράτης)» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 129/23-12-2010 «Οργανι-
σμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» που δημοσιεύθηκε 
στο υπ' αρ. (Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκε με τη υπ’ αρ. 
15840/156612/4-10-2018 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας (Β΄ 4788).

3. Τις διατάξεις του ν.δ. της 17-7-1923 «περί σχεδίων 
πόλεων, κωμών και συνοικισμών του Κράτους και οικο-
δομής αυτών» (Α΄ 228).

4. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (Α΄ 33).
5. Τις διατάξεις των άρθρων 152 και 154 του π.δ. της 

14/27-7-1999, «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής Νομο-
θεσίας» (Δ΄ 580).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 
«Περί τροποποίησης των διατάξεων του ν. 1577/1985-
Γ.Ο.Κ. και άλλες πολεοδομικές διατάξεις» (Α΄ 140) όπως 
αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002, 
περί «Μεταφοράς συντελεστού δομήσεως κ.λπ.» (Α΄ 197).

7. Τις διατάξεις τις παρ. 8 του άρθρου 4 του ν. 2508/ 
1997.

8. Τις διατάξεις του ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός 
Κανονισμός» (Α΄ 79).

9. Την υπό στοιχεία Εγκ.-43511/161/55/13-6-1988 
(Εγκ.55/1988) «Οδηγίες και προδιαγραφές για τροπο-
ποιήσεις, επεκτάσεις, ρυμοτομικών σχεδίων».

10. Την υπό στοιχεία Εγκ.-18894/6/5-5-2006 (Εγκ.6/
2006) «Άσκηση αρμοδιοτήτων πολεοδομικού σχεδια-
σμού».

11. Την υπό στοιχεία Εγκ.-29829/14-6-2012 (Εγκ.10/
2012) «Αρμοδιότητες γνωμοδότησης ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Περι-
φερειακών Ενοτήτων/Περιφερειών για θέματα πολεο-
δομικού σχεδιασμού».

12. Τις διατάξεις του ν. 4315/2014 «Πράξεις εισφοράς 
σε γη και σε χρήμα - Ρυμοτομικές απαλλοτριώσεις και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 269).

13. Την υπ’ αρ. 2033/28-3-1991 απόφαση Νομάρχη Λά-
ρισας περί έγκρισης της πολεοδομικής μελέτης ένταξης 
σε σχέδιο του οικισμού Αγιάς Ν. Λάρισας (Δ΄ 303) με την 
οποία εντάχθηκε στο σχέδιο πόλης η εν λόγω ιδιοκτησία.

14. Την από 30-3-2018 αίτηση του ιδιοκτήτη Πρεβε-
ζάνου Βασίλειου, συνοδευόμενη από τοπογραφικό δι-
άγραμμα, τεχνική έκθεση και συμβόλαια.

15. Τη υπ’ αρ. 522/31-5-2018 εισήγηση της Υπηρεσίας 
Δόμησης του Δήμου Αγιάς.

16. Την υπ’ αρ. 11/2018 ομόφωνη απόφαση της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αγιάς.

17. Την υπ’ αρ. 135/2018 κατά πλειοψηφία απόφαση 
του Δημοτικού συμβουλίου Δήμου Αγιάς περί έγκρισης 
τροποποίησης του ρυμοτομικού σχεδίου.

18. Το υπ’ αρ. 871/19-9-2018 έγγραφο της Υπηρεσίας 
Δόμησης για δημοσίευση της υπ’ αρ. 135/2018 απόφα-
σης σε δυο ημερήσιες τοπικές εφημερίδες για δύο συ-
νεχόμενες ημέρες, στις 13 και 14 Φεβρουαρίου 2018.

19. Το υπ’ αρ. 870/19-9-2018 έγγραφο κοινοποίησης 
της υπ’ αρ. 135/2018 απόφασης Δ.Σ. Δήμου Αγιάς στους 
άμεσα ενδιαφερομένους.

20. Την υπ’ αρ. 1144/2-12-2019 βεβαίωση της Υπηρε-
σίας Δόμησης του Δήμου Αγιάς με την οποία γνωστο-
ποιείται ότι η περιοχή δεν ανήκει σε περιοχές ιδιαιτέ-
ρου φυσικού κάλλους, σε κηρυγμένους αρχαιολογικούς 
χώρους, σε δάση ή δασικές εκτάσεις, σε περιοχές που 
προστατεύονται σύμφωνα με τα άρθρα 18 και 19 του 
ν. 1650/1986 ή βάσει διεθνών συνθηκών.

21. Την υπ’ αρ. 1155/5-12-2019 βεβαίωση της Υπηρε-
σίας Δόμησης του Δήμου Αγιάς σύμφωνα με την οποία 
άρτια οικόπεδα δεν καθίστανται μη άρτια και οικοδομές 
που έχουν ανεγερθεί νόμιμα και σύμφωνα με το ισχύον 
σχέδιο ρυμοτομίας ή οικόπεδα που έχουν τακτοποιηθεί 
βάσει του σχεδίου δε θίγονται.

22. Την υπ’ αρ. 1030/21-10-2019 βεβαίωση της Υπηρε-
σίας Δόμησης του Δήμου Αγιάς σύμφωνα με την οποία 
δεν έχει υποβληθεί έως σήμερα καμία ένσταση κατά της 
υπ’ αρ. 135/2018 Α.Δ.Σ.

23. Το υπ’ αρ. 1179/10-12-2019 έγγραφο της Υπηρε-
σίας Δόμησης του Δήμου Αγιάς με το οποίο μας διαβι-
βάστηκε ο φάκελος της προτεινόμενης τροποποίησης.

24. Το υπ’ αρ. 7666/2019/14-1-2020 έγγραφο της Υπη-
ρεσίας μας, με το οποίο ζητήθηκαν συμπληρωματικά 
στοιχεία.

25. Το υπ’ αρ. 57/30-1-2020 έγγραφο της Υπηρεσίας 
Δόμησης του Δήμου Αγιάς προς τον ιδιοκτήτη του οικο-
πέδου και το Τοπικό Μηχανικό Βαλάρη για προσκόμιση 
συμπληρωματικών στοιχείων, το οποίο κοινοποιήθηκε 
στην υπηρεσία μας και έλαβε αρ. εισερχ. πρωτόκολλου 
898/6-2-2020.

26. Τα συμπληρωματικά στοιχεία που προσκομίστηκαν 
από τον ιδιοκτήτη στις 17-3-2021.

27. Τα τοπογραφικά διαγράμματα, που συντάχθηκαν 
από τον Τοπικό Μηχανικό Δ. Βαλάρη και συνοδεύουν την 
υπ’ αρ. 135/2018 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Αγιάς και την 
από 31-3-2021 εισήγηση της Υπηρεσίας.

28. Την από 31-3-2021 εισήγηση προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. 
Α’ Π.Ε. Λάρισας, η οποία διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 
115925/31-3-2021 έγγραφό μας.

29. Το υπ’ αρ. 15/2-6-2021 έγγραφο του Συμβουλίου 
Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων Α’ Π.Ε. Λά-
ρισας (υπ’ αρ. εισερχ. 220055/8-6-2021), με το οποίο δια-
βιβάστηκε το υπ’ αρ. 10 απόσπασμα πρακτικού της 3ης 
Συνεδρίασης/2-6-2021 του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ Π.Ε. Λάρισας, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4207Τεύχος Δ’ 385/05.07.2021

σύμφωνα με οποίο το Συμβούλιο γνωμοδοτεί ομόφωνα 
κατ’ εισήγηση.

Επειδή:
1. Ο φάκελος είναι πλήρης, από τυπικής απόψεως 

και έχουν υποβληθεί τα δικαιολογητικά όπως ορίζει η 
εγκύκλιος 55/1988, ο ν. 4067/2012 και οι Καταργούμε-
νες - Μεταβατικές Διατάξεις, άρθρο 6 του ν. 4315/2014.

2. Σύμφωνα με το άρθρο 1 παρ. 1.3α του ν.δ. 17-7-1923, 
κάθε τροποποίηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
πρέπει να κατευθύνεται από πολεοδομικά κριτήρια και 
να αποβλέπει στην θεραπεία πολεοδομικών αναγκών, 
υγιεινής, συγκοινωνίας, ασφάλειας, οικονομίας και αι-
σθητικής, τις οποίες εμφανίζει η οικιστική ανάπτυξη και 
διαμόρφωση της πόλης στην εξέλιξή της.

3. Σύμφωνα με το άρθρο 10 παρ. 4α του ν. 3044/2002, 
οι τροποποιήσεις εγκεκριμένων ρυμοτομικών σχεδίων 
πόλεων δεν πρέπει να επιφέρουν μείωση της συνολικής 
επιφάνειας κοινόχρηστων χώρων, ούτε των αναγκαίων 
κοινωφελών χώρων σύμφωνα με τα γενικά πλαίσια 
χρήσεων γης (ΓΠΣ, ΣΧΟΟΑΠ). Η προτεινόμενη ρύθμιση, 
συμβάλει στην αύξηση του ισοζυγίου υπέρ των χώρων 
κοινόχρηστου χαρακτήρα.

4. Με την προτεινόμενη τροποποίηση αναγνωρίζεται 
υφιστάμενος, διαμορφωμένος επί του εδάφους δρόμος 
και χαρακτηρίζεται ως πεζόδρομος.

5. Η τελική μορφή του πεζοδρόμου είναι μεταβλητού 

πλάτους και στη συμβολή του με τη δημοτική οδό πλά-
τους 6μ. εξασφαλίζεται η μη παρεμπόδιση της ορατότη-
τας και καμία κυκλοφοριακή επιβάρυνση δε σημειώνεται 
από την εφαρμογή του.

6. Από τις κανονιστικές διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού και προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

1. την έγκριση της τροποποίησης του ρυμοτομικού 
σχεδίου στο Ο.Τ. 341Γ με την αναγνώριση αδιέξοδου υφι-
στάμενου δρόμου εντός του Ο.Τ. και τον χαρακτηρισμό 
του ως πεζοδρόμου, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 135/2018 
Α.Δ.Σ. και το συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, το 
οποίο συνοδεύει την παρούσα απόφαση.

2. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

3. Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγών στον Γ.Γ. Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας 
μέχρι συστάσεως της αυτοτελούς Υπηρεσίας εποπτείας 
ΟΤΑ (Ελεγκτής Νομιμότητας), μόνο για παράβαση του 
νόμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 του 
ν. 3852/2010 (Α΄ 87), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
118 του ν. 4555/2018 (Α΄ 133) και σε προθεσμία δέκα πέ-
ντε (15) ημερών, από τη δημοσίευσή της ή την ανάρτησή 
της στο διαδίκτυο ή από την κοινοποίησή της ή αφού 
έλαβε γνώση αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4208 Τεύχος Δ’ 385/05.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4209Τεύχος Δ’ 385/05.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4210 Τεύχος Δ’ 385/05.07.2021

Η απόφαση αυτή με το σχεδιάγραμμα που τη συνοδεύει να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 14 Ιουνίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003850507210008*


